



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-08-14 kl. 13:00-13:31	
Plats	Sessionssalen, stadshuset	
Beslutande ledamöter	Katrín Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andréas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Stefana Hoti (MP) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD)	
Ej tjänstgörande ersättare	Elin Kramer (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Sara Wettergren (L) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Tony Rahm (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)	
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Ordförande) (Kommunfullmäktige) Eva Bertz (L) (Kommunalförbundsstyrelse) Simon Chrisander (L) (Kommunalförbundsstyrelse) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) Anna Westerling (Ekonomidirektör) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör) Nicklas Sjöqvist (Presschef) Claes Ramel (Finanschef) Ola Yndeheim (Enhetschef) Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)	
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Torbjörn Tegnhammar

Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)
Pernilla Mesch (Sekreterare)
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2019-08-21

Protokollet omfattar §171

§ 171 Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)

STK-2019-703

Sammanfattning

Socialdepartementet fick i uppdrag att se över formerna för statens bidrag till ideella kvinno- och tjejjourer. Från och med den 1 april 2019 ingår frågor om statens stöd till ideella kvinno- och tjejjourer och andra civilsamhällesorganisationers arbete rörande mäns våld mot kvinnor i Arbetsmarknadsdepartementets ansvarsområde. Målsättningen var att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar för dessa organisationer och samtidigt bidra till ett fungerande brottsofferstöd. Det är viktigt att statsbidragen till ideella organisationer inte utformas så att de riskerar att undergräva kommunernas ansvar, samtidigt som det är viktigt att dessa organisationer har möjlighet att genomföra insatser som kompletterar det kommunala åtagandet. Ärendet har skickats på remiss till arbetsmarknads- och socialnämnden som ställer sig positiv till förslaget om en ny förordning med ett mer samlat och långsiktigt statligt bidragsgivande.

Promemorians analys av situationen för de ideella organisationerna bedöms vara relevant och promemorians förslag bedöms öka jämställdheten då alla former av våld inkluderas. Förfarandet med att ansöka om medel genom olika statsbidragsprocesser anses vara administrativt betungande för organisationerna. Finansieringen av dessa organisationer i deras roll som kompletterande aktör till det kommunala åtagandet behöver säkras. Det statliga stödet har inte bidragit till att förtydliga kommuners och kvinnojourers olika roller och ansvar. Att socialtjänst finansieras genom offentliga bidrag till civilsamhället innebär för jourerna att det blir mindre medel över till det som både kommunala och statliga bidrag egentligen syftar till, det vill säga att stärka de ideella organisationerna i rollen som opinionsbildare och givare av kompletterande medborgarservice. I den mån de lokala kvinnojourerna har använt sig av statsbidrag eller annat lokalt stöd för att hålla nere priserna på sitt skyddade boende är bedömningen att kostnaderna efter den nya förordningen träder i kraft, kommer att öka. Detta kan innebära ökade dygnskostnader för placeringar på skyddat boende och därmed ökade kostnader för kommunen.

Förslaget är att ställa sig positiv till promemorians förslag med beaktande av remissinstansens synpunkter.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och översänder det till Arbetsmarknadsdepartementet.

Särskilda yttranden, reservationer

Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M), Helena Nanne (M) och Charlotte Bossen (C) avser lämna in ett gemensamt särskilt yttrande, bilaga 2.

Beslutet skickas till

Arbetsmarknadsdepartementet, arbetsmarknads- och socialnämnden

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 190805 §437
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 190805 Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)
- Kommunstyrelsens yttrande Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)
- Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet - Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)
- Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)
- Förslag Yttrande Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)
- Arbetsmarknads- och socialnämnden beslut 190617 §204 med Särskilt yttrande (M+C)
- Remissvar från arbetsmarknads- och socialnämnden



Kommunstyrelsen 2019-06-14

Ärende 4: Remiss från Arbetsmarknadsdepartementet – Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet (Ds 2019:7)

Vikten av ett fungerande skyddsnät för brottsoffer kan inte nog understrykas. Ett rättssystem som kan utdöma rimliga straff är en viktig del av upprättelse för brottsoffer, men ett stöd till de individer som utsatts för brott, så som våldsbrott och brott mot kvinnofrid, är också en del av statens arbete med att skydda individer.

Moderaterna och Centerpartiet ser mycket allvarligt på förslag som kan äventyra den oerhört viktiga verksamhet som kvinnojourerna utgör. För många våldsutsatta kvinnor kan en fungerande kvinnojour vara skillnaden mellan trygghet och rädsla eller till och med mellan liv och död.

Vidare vill vi understryka vikten av att statens grundläggande uppgifter faktiskt fungerar. När skattetrycket i Sverige är ett av de högsta i världen måste man kunna lita på att stöd till exempelvis våldsutsatta kvinnor fungerar vattentätt och felfritt. Tyvärr finns det tendenser till att dessa grundläggande uppgifter läggs på ideell sektor, idéburna organisationer och annan icke-offentlig verksamhet. Det är givetvis bra att dessa krafter i samhället finns och det är av stor vikt att de får det stöd de behöver, men det innebär inte att staten kan kapitulera från sitt ansvar.

Torbjörn Tegnhammar (M)

Håkan Fäldt (M)

Helena Nanne (M)

Charlotte Bossen (C)

Med instämmande av

John Roslund (M)

John Eklöf (M)

Anton Sauer (C)

Tony Rahm (M)